
 

Víkendové tipy 32. týden  9.8.-11.8.2013 

 

 

ČESKÉ BUDĚJOVICE A OKOLÍ

 

 

Šestý ročník tradiční sochařské výstavy “Umění ve městě” probíhá 

od 13. června do 29. září 2013 

Zájemci mohou po celé léto podniknout pouť sochařskou stezkou, která začíná v centru 

Budějovic, kde v blízkosti najdete deset soch, a končí na Hluboké, kde se nachází dalších 

devět zajímavých monumentů. 

http://www.umenivemeste.cz/2013/ 

 

        

 

http://www.umenivemeste.cz/2013/


         

 

 

 

Jazzanova Live feat. Paul Randolph (D/USA)  

JIHOČESKÝ JAZZOVÝ FESTIVAL ČEZ2013 
9.8.2013, 19:00 

 

 



 

 

 

Divadelní hry / 9.8.2013 - 11.8.2013 

Pátek 9. 8. 2013 

Začátek Název Místo konání 

16:00 Pták Ohnivák a lišák Zorro - 
Zdeněk Jecelín 

Otáčivé hlediště 

http://kultura.c-budejovice.cz/detail/ptak-ohnivak-a-lisak-zorro-zdenek-jecelin
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/ptak-ohnivak-a-lisak-zorro-zdenek-jecelin


19:00 "Chlapec, který viděl pravdu" Třeboň 

21:00 Ženy Jindřicha VIII. aneb 
Chudák král(em) 

Otáčivé hlediště 

Sobota 10. 8. 2013 

Začátek Název Místo konání 

16:00 Pták Ohnivák a lišák Zorro - 
Zdeněk Jecelín 

Otáčivé hlediště 

21:00 Ženy Jindřicha VIII. aneb 
Chudák král(em) 

Otáčivé hlediště 

Neděle 11. 8. 2013 

Začátek Název Místo konání 

21:00 Ženy Jindřicha VIII. aneb 
Chudák král(em) 

Otáčivé hlediště 

 

 

Koncerty / 9.8.2013 - 22.8.2013 

Pátek 9. 8. 2013 

Začátek Název Místo konání 

20:00 Spirituál kvintet Kostel Navštívení Panny Marie 

21:00 Program SRPEN 2013 Mighty bar VELBLOUD 

Sobota 10. 8. 2013 

Začátek Název Místo konání 

21:00 Program SRPEN 2013 Mighty bar VELBLOUD 

21:00 ESTUARY HIGH TIDE Mighty bar VELBLOUD 

 

 

                  KINO KOTVA České Budějovice 

Pátek 9.8. 

Futurologický 
kongres 

2DČT12 120 min 100,00 Kč 17:30  

Jasmíniny slzy 2DČT12 98 min 110,00 Kč  20:00 

Milionář z 
chatrče (Letní 
kino - zdarma) 

35 mmČT12 115 min 0,00 Kč  20:45 

Sobota 10.8. 

http://kultura.c-budejovice.cz/detail/chlapec-ktery-videl-pravdu
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/zeny-jindricha-viii-aneb-chudak-kralem
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/zeny-jindricha-viii-aneb-chudak-kralem
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/ptak-ohnivak-a-lisak-zorro-zdenek-jecelin
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/ptak-ohnivak-a-lisak-zorro-zdenek-jecelin
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/zeny-jindricha-viii-aneb-chudak-kralem
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/zeny-jindricha-viii-aneb-chudak-kralem
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/zeny-jindricha-viii-aneb-chudak-kralem
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/zeny-jindricha-viii-aneb-chudak-kralem
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/spiritual-kvintet-2
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/program-srpen-2013
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/program-srpen-2013
http://kultura.c-budejovice.cz/detail/estuary-high-tide
http://www.kinokotva.cz/klient-103/kino-31/stranka-275/film-7503
http://www.kinokotva.cz/klient-103/kino-31/stranka-275/film-7503
https://system.cinemaware.eu/wstep1.php?id=49c2f74327c77c4f9224d35c7bd5839fd762edd83bbde3993b6ba9f7
http://www.kinokotva.cz/klient-103/kino-31/stranka-275/film-7499
https://system.cinemaware.eu/wstep1.php?id=1ce79150db8689fd218e9fa4516a7dd6247e5532647e0d2f5c5fa55e
http://www.kinokotva.cz/klient-103/kino-31/stranka-275/film-6420
http://www.kinokotva.cz/klient-103/kino-31/stranka-275/film-6420
http://www.kinokotva.cz/klient-103/kino-31/stranka-275/film-6420


Revival 2DČD12 116 min 110,00 Kč   20:15 

Osamělý 
jezdec 

2DČD12 151 min 110,00 Kč  17:15  

Univerzita 
pro příšerky 

3DČDMP 109 min 140,00 Kč 15:15   

Neděle 11.8. 

Já, padouch 
2 

2DČDMP 98 min 100,00 Kč 15:15   

Pěna dní 2DČT12 125 min 110,00 Kč   20:00 

Velký 
Gatsby 

3DČT12 146 min 130,00 Kč  17:00  

 
 

 
 

Hluboká nad Vltavou 

 

http://www.kinokotva.cz/klient-103/kino-31/stranka-275/film-6233
https://system.cinemaware.eu/wstep1.php?id=23ad915a19fc03c6fd5cfe12323e7e7df1315b637e148ad3322a86fb
http://www.kinokotva.cz/klient-103/kino-31/stranka-275/film-5374
http://www.kinokotva.cz/klient-103/kino-31/stranka-275/film-5374
https://system.cinemaware.eu/wstep1.php?id=d263046543b1f17ed3c5ee410708cb7160c0e1232c452d28d7f324f3
http://www.kinokotva.cz/klient-103/kino-31/stranka-275/film-5786
http://www.kinokotva.cz/klient-103/kino-31/stranka-275/film-5786
https://system.cinemaware.eu/wstep1.php?id=d44ce96d961803491b7de885cb22847304c2cfeccbbee2b0bf2eb18d
http://www.kinokotva.cz/klient-103/kino-31/stranka-275/film-5420
http://www.kinokotva.cz/klient-103/kino-31/stranka-275/film-5420
https://system.cinemaware.eu/wstep1.php?id=bdf44f91945fb104ed946b97d0ad9c850c84f9925259b9c4b11c9fa4
http://www.kinokotva.cz/klient-103/kino-31/stranka-275/film-6266
https://system.cinemaware.eu/wstep1.php?id=ec09ecb67c133aa0cef3183641a19cfffd213ec545d883c32f675fb1
http://www.kinokotva.cz/klient-103/kino-31/stranka-275/film-4983
http://www.kinokotva.cz/klient-103/kino-31/stranka-275/film-4983
https://system.cinemaware.eu/wstep1.php?id=20f48b0d7fb590370c2455f02ee5a3681fbb1304dea295dabe009391


 

 

ANDY WARHOL 



   

 Světoznámý americký malíř, grafik, filmový tvůrce a otec uměleckého směru pop art, Andy Warhol, 

se představí v Alšově Galerii svými grafikami, sítotisky i velkoformátovými obrazy. Návštěvníci se 

mohou těšit i na Warholovy umělecké artefakty a předměty z denního života. Vystaveno bude přes 

150 děl a předmětů Andyho Warhola. Ze slavných děl se představí například kolekce portrétů herečky 

Marilyn Monroeové, série deseti obrazů diktátora Mao Ce-tunga, kontroverzní dílo Srp a kladivo, ale i 

obraz Campbellovy polévky. 

Součástí výstavy bude také replika slavného Warholova uměleckého studia „The Factory“, kde se 

scházeli umělcovi přátelé a kolegové, a kde Andy Warhol zároveň vytvořil mnohé ze svých slavných 

děl. Každý návštěvník si v zmenšené dílně „The Factory“ bude moci vytvořit triko s motivem 

některého z Warholových děl. Na výběr bude ze 4 motivů.   

 



 

Týn nad Vltavou 

 

 

 

 

 

               Borovany 

 

SPIRITUÁL KVINTET  

9.8.2013 20.00 



 

Spirituál kvintet je jedna z prvních českých folkových skupin, byla založena v roce 1960. Stála na 

pódiích spolu s Pete Seegerem, prezidenty Václavem Havlem, hrála pro prezidenta Billa Clintona a 

první dámy mnoha států při jejich návštěvách v Česku. 

 

Vstupné 180 Kč v předprodeji, 210 Kč na místě. 

9.8.2013 20:00 

Nádvoří kláštera - při špatném počasí kostel Navštívení P. Marie 

  

 

 

 

 

Třeboň 

 

Čochtanova Třeboň 

 

 

Program 



Pátek 9.8. Velké zámecké nádvoří / vedle kavárny 

10.00  
vernisáž 

VÝSTAVA Hastrmani ve vodě i na 

suchu 

L. Láznička - kolorované kresby, koláže, 

fotokresby 
O. Mullerová - fotografie 

  Malé zámecké nádvoří 

19:30 VEČER NA UVÍTANOU 

* KRÁLOVNA KOLOBĚŽKA I.  

Pohádka Jana Wericha z knihy Fimfárum v 

podání Divadla NETOPÝR*  

* Hledání Jana Wericha 

Písničky, scénky, tanec bludiček  
Kabaretní soubor Tykadlo, Soubor 
Stonožka, Pavča, Werichovci 

Sobota 10.8. Altán v zámeckém parku 

11:00 - 12:00 * VODNICKÉ ZPÍVÁNKY                                                       

zpívání na mikrofon, přihlášky na 

vodnickou            SUPERSTAR                                                                     

(připravte si písničky o vodě, 

vodnících a o přírodě) 

* MALOVÁNÍ HRNÍČKŮ 
  Zámecký park 
10:00 - 13:00 ČOCHTANŮV POHÁDKOVÝ 

SVĚT                   pohádková 

zastavení se soutěžemi 

Zlatá rybka x Karkulka a vlk x 

Královna Koloběžka x   Princezna ze 

mlejna x Perníková chaloupka x 

Bylinky skřítků x Chytněte rybičku 

na udičku x  

* Vodnický kosmetický salón 

* Hon na třeboňské kapry 

* Vodnické kolo štěstí 
  Kašna na velkém zámeckém nádvoří 

14:00 PRŮVOD VODNÍKŮ kolem Zlaté 

stoky   
  Altán v zámeckém parku 

14:00  PÍSNIČKY PRO DOBROU 

NÁLADU  



Hraje a zpívá: Luboš Šterc 
15:00  VODNICKÁ MÓDNÍ PŘEHLÍDKA 

* Vyhlášení superstar 

VODNÍCI SOBĚ  

Krátké pohádky hrané dětmi 

ZÁBAVNÉ MUZICÍROVÁNÍ S 

VODNÍKY           - přineste si 

jakýkoliv hudební nástroj a společně 

si zahrajeme a zazpíváme známé 

písničky 
16:30 PÍSNIČKY třeboňské a werichovské 

Účinkuje: Kabaretní soubor Tykadlo, Pavča s 
kytarou 

17:00 - 18:00 PÍSNIČKY PRO DOBROU 

NÁLADU s kytarou 

Hrají a zpívají: Pavča a Luboš 

  Malé zámecké nádvoří 
19:30 STRAŠIDELNÝ VEČER 

pro malé i velké (pohádka, strašidelná 
diskotéka, tanec vodních žínek atd.) se 
zámeckými strašidly ve strašidláckém oblečení  

  Velké zámecké nádvoří - kašna 

21:00 REJ BLUDIČEK                                                      

/hledání vodnického pokladu u 

rybníka Svět/ 

Bílé strašidelné oblečení a světýlka s sebou.  

Neděle 11.8. Velké zámecké nádvoří - kašna 

10:00 - 11:00 ROZLOUČENÍ s Čochtanem 

Zpívání s kytarou * Malování hrníčků * Výstava 
- ukončení 

Více zde: http://cochtanovatrebon.webnode.cz 

 

Jindřichův Hradec 

 

Folkové odpoledne na hradě Landštejn 
 



 

Folkové odpoledne s JEN TAK TAK. Jejich hostem bude trio XXlive (jazz-folk)- dvě akustické kytary a 

perkuse. Začátek v 15:00 na nádvoří hradu 

 

Datum konání: 11. 8. 2013 začátek od 15:00, délka 60 minut 

Místo konání: hrad Landšejn, , 378 81 Slavonice 

 

Český Krumlov 

 

 

Dívčí kámen 

 

10.8.2013 

"S peklíkem na vandr" na procházku krásnou romantickou krajinou 

 

sraz v 15,00 hodin v Holubově - na vlakovém nádraží 

 

v 15,30 hodin v Třísově - na parkovišti 

 

v 17,30 hodin se bude konat na nádvoří paláce hradu Dívčí Kámen hudební vystoupení 

vystoupí světový kytarový virtuos, skladatel, profesor pražské Akademie muzických umění 

pan Štěpán Rak se svým synem Matějem. 



 

  

 

 

 

pátek  9. srpen 2013   

Pyškot band  

Večer s country a českým rockem, občerstvení, grilované pochoutky   

Kaplice - Radniční dvorek, 20:00 hodin  

(v případě nepřízně počasí v Café-baru v předsálí kina)  

  



10. srpen 2013  

HP Rock Fest  

Horní Planá, Letní kino, vstup 70,- Kč., 14:00 hodin  

  

 

 

11. srpen 2013  

Zahajovací koncert festivalu: Královské žestě, Liberecké trombónové Trio  

Zlatá Koruna, 21:00 hodin křížové chodby  

www.klaster-zlatakoruna.eu  

  

11. srpen 2013  

Univerzita pro příšerky  

Kino Luna Český Krumlov, 15:00 hodin  

Více k programu kina: www.luna-kino.cz  

  

http://www.klaster-zlatakoruna.eu/


  

11.08.2013  

PADAYATRA - MÍROVÝ POCHOD  

Projekt Mezinárodní společnosti pro vědomí Krišny v České republice.  

Kde: náměstí Svornosti  

Český Krumlov  

Součástí tohoto kulturního festivalu je živá hudba, prohlídka vozu a volů, loutkové divadlo, a 

zlatým hřebem programu je ukázka tradičního tance Bharat Natyam. Následuje krátká beseda, 

kterou vystřídá divadelní představení. Poslední třetina večera je vyhrazena opět tanci Bharat 

Natyam a hudebnímu vystoupení. Nechybí malé překvapení a na závěr je připravena soutěž o 

nejlepšího tanečníka (tanečnici). Kdo má zájem, může si v průběhu večera nechat namalovat na 

obličej originální indický make-up. Celý program je zdarma včetně malé ochutnávky indické 

kuchyně. Více informací o tomto pochodu najdete na www.padayatra.cz.   

Další informace: http://www.padayatra.cz/  

  

  

  

8. srpen 2013  

Pavlína Jíšová a přátelé   

klášter Vyšší Brod  

Akustický koncert Pavlíny Jíšové klade důraz především na pěvecký projev této známé folkové 

zpěvačky. Koncert se koná v gotickém sklepení kláštera.  

  

13. srpen 2013  

Musica Da Chiesa   

klášter Vyšší Brod  

Zavítejte v úterý 13. 8. na koncert souboru Musica Da Chiesa, který se uskuteční v chrámu 

Nanebevzetí Panny Marie ve Vyšším Brodě. Koncert se koná v rámci letní školy duchovní hudby 

Convivium 2013.  

  

13. srpen 2013  

Nezmaři   

letní kino, Černá v Pošumaví)  

http://www.padayatra.cz/


Oblíbená folková skupina Nezmaři přijíždí zazpívat obecenstvu do letního kina v Černé v Pošumaví, 

které promítá digitálně. Během koncertu budou promítána také videa z archivů skupiny, která je na 

své cestě již 35 let.  

  

  

 

 Dávné stopy – Nové cesty - výstava  

Český Krumlov  

Více informací na: http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr524.xml#nabid50946  

  

  

  

  

 Kino Kaplice  

  

sobota  10.8.   (20:00 hod.)  

RED 2 

Akční komedie krimi USA (titulky) 

Frank Moses dává znovu dohromady svůj svérázný tým elitních tajných agentů, kteří mají za 

cíl vypátrat ztracenou smrtící zbraň příští generace, která může změnit rozložení sil ve světě. 

Režie: D. Parisot. Hrají: B. Willis, J. Malkovich, A. Hopkins 

Vstup 100,- Kč, mládeži do 12 let nepřístupno 

 

http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr524.xml#nabid50946


neděle  11.8.   (18:00 hod.)  

DRSŇAČKY 

Komedie, akční film USA (titulky) 

Upjatá zvláštní agentka FBI Sarah a Shannon - svérázná policajtka s nevymáchanou pusou 

musí vytvořit tým, přestože ani jedna o spolupráci s druhou vůbec nestojí. Režie: P. Feig. 

Hrají: S. Bullock, M. McCarthy, M. Wayans 

Vstup 110,- Kč, mládeži nepřístupno 

 

                         

  

  

 Pohádková rezervace  

 

Hraje se 4.7. – 25.8. 2013  pravidelně od úterý do pátku v 11:00, 14:00 a 16:30 a o víkendu 21.7. 2013  

vstupné: 101,- Kč, děti do dvou let zdarma  

Hořice na Šumavě  

Více informací na: www.pohadkovarezervace.cz     

 

 REGATTA LIPNO POINT 2013 

9. - 11. srpna 2013 

 

 Účastnit se může jakýkoliv tým nadšenců o min. 3 a max. 5 osob včetně kapitána 

 Jeden ze členů posádky musí být držitelem průkazu Vůdce malého plavidla 

 V případě zájmu dodáme zkušené kapitány 



 Každý tým se registruje pod názvem svého sponzora nebo jiným zvoleným názvem, který 

bude uváděn ve všech mediálních výstupech ze závodu 

 Registrace týmu může proběhnout po přihlášení a uhrazení startovného 

 Závod probíhá vždy v sobotu 

 

  

 

Stezka korunami stromů 

 

Stezka korunami stromů má každou sobotu prodlouženou otevírací dobu, a to až do půlnoci. Chcete 

vidět neopakovatelný západ slunce, nebo prožít noční romantickou procházku v korunách stromů, 

kdy osvětlení zajišťují speciální světla, která dotváří atmosféru? Pak se vydejte některou 

prázdninovou sobotu na Stezku korunami stromů Lipno. A aby vzpomínky byly dokonalé, připravili 

organizátoři pro „prodloužené prohlídky“ i hudební doprovod. Prodlouženou provozní dobu má i 

lanová dráha, která návštěvníky bezpečně dopraví na vrchol Kramolína.  Noční návštěvu Stezky 

korunami stromů Lipno si zcela jistě užijí jak páry, tak i rodiny s dětmi. Děti mohou samozřejmě 

využívat všechny atrakce, které Stezka nabízí ve dne. Vše je osvětleno a maximálně zabezpečeno.  

Noční koncerty jsou součástí běžného vstupného.  

Více informací na: http://www.lipno.info/kalendar-akci/hudba/901-nocni-koncert-na-stezce-

korunami-stromu-jakub-vancura.html  

 

 

Písek  

http://www.lipno.info/kalendar-akci/hudba/901-nocni-koncert-na-stezce-korunami-stromu-jakub-vancura.html
http://www.lipno.info/kalendar-akci/hudba/901-nocni-koncert-na-stezce-korunami-stromu-jakub-vancura.html


  

Desátý ročník divadelního, loutkového a hudebního festivalu v jižních Čechách. 

Letos v létě oslaví Mirotické setkání první kulaté narozeniny. Nabralo znalosti a sebevědomí. 

Již v tomto raném věku získalo popularitu, obdiv a přízeň mnoha fanoušků ze všech koutů 

země. 

Gratulanty budou mezi jinými například Zlatovláska, Hloupý Honza, Robinson, ale i Jaroslav 

Dušek, Anna Polívková, divadlo DNO, divadlo LokVar, Teátr Víti Marčíka, Ivan Hlas trio, Už 

jsme doma, Vltava a další skvělí herci, klauni, muzikanti, zpěváci... 

Program: 

úterý 6.8. 20:30 ČTYŘI DOHODY JAROSLAV DUŠEK 

středa 7.8. 20:30 PÁTÁ DOHODA JAROSLAV DUŠEK 

pátek 9. 8. 2013 

12:30 slavnostní zahájení  

13:00 KOUZELNÝ HRNEC DIVADLO HARMONIKA 

14:30 KOLOTOČ POHÁDEK DIVADLO JÁ TO JSEM (V. Marčík jr.) 

15:30 koncert MAREK VOJTĚCH 

16:00 PohádkoMat RADEK POKORNÝ 

17:30 ZLATOVLÁSKA TEÁTR VÍTI MARČÍKA 

19:00 aniby neřekla ANNA POLÍVKOVÁ a JAKUB XAVIER BARO 

20:30 koncert VLTAVA 

22:00 koncert POLETÍME? 

23:30 koncert PRVNÍ HOŘE 

 

sobota 10. 8. 2013 

13:00 DETEKTIV LUPA A TAJEMNÁ VĚŽ DAMÚZA 

14:00 vystoupení mažoretky - LV2 

14:30 O ROBINSONOVI DIVADLO PRO MALÝ 

16:00 koncert Příhody kluka BomBarďáka - Jiří Jelínek, Michal Dalecký, Filip Nebřenský 

17:00 Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže „Má vlast“  

17:30 ČESKÝ HONZA DIVADLO LOKVAR 

19:00 SENDVIČ DIVADLO DNO 

20:30 koncert IVAN HLAS TRIO 

22:00 koncert UŽ JSME DOMA 

23:30 Koncert UŠIRVÁČ – Hudba Praha a Jasná Páka Revival 

 

  



 

 

 



  

Play balíček – specialita pro děti k výstavě Play,  1.7. – 25.8. 2013   

Sladovna, coby hravá galerie, je místem, kam můžete kdykoliv, za jakéhokoliv počasí, s dětmi či bez 

nich přijít a v krásném, kultivovaném a inspirujícím prostředí pobýt a pohrát si. Třeba s letní 

specialitou pod názvem PLAY balíček. Pamatujete si z dětství na pytlíček štěstí? Tak funguje i PLAY 

balíček. Ten na Vaše děti čeká, za symbolickou cenu, na recepci Sladovny. Každý PLAY balíček 

obsahuje jiné překvapení, ba co víc, i hravou kartičku s tipem na další využití. Ve Sladovně je 

připraveno zázemí a výtvarný materiál, pokud by si děti chtěli s PLAY balíčkem hrát přímce Sladovně 

(Debatní trámy nebo terasa).  

Cena Play balíčku: 15 Kč (prodej na recepci Sladovny)  

Play balíček obsahuje: překvapení, Play kartičku s návodem + spojovací materiál dle potřeby   

  

Zdeněk Javůrek – A je to zase on… můj Písek,   16.7.2013 - 18.8.2013 (Út-Ne) 9:00 - 18:00  

http://www.sladovna.cz/
http://www.sladovna.cz/


Známý písecký fotograf představí ve své tvorbě město Písek v mnoha podobách.   

Výstava k 770. výročí první písemné zmínky o městě Písku  

 Více informací na: http://www.sladovna.cz/akce  

 

Barbora Sedláčková: PUSOPIS, 25.06.2013 - 11.08.2013 (Út-Ne)   foyer  

Výstava obrázků jedenáctileté Barbory Sedláčkové z Českých Budějovic, která maluje ústy, protože ji 

kvůli nemoci zvané neuropatie ochabuje tělo. O to bohatší je krajina její fantazie – veselý svět plný 

lidí a zvířat v pohybu. Do Sladovny se poprvé vypravila letos na výtvarnou dílnu věnovanou 

Lichožroutům, kde svým talentem zaujala, a je šťastná, že zde může mít svoji první výstavu v životě. 

Bára vyhrála výtvarnou soutěž Lidická růže a boduje při charitativních Andělských aukcích.  

  

  

  

 Dřevěné sympozium Písek 2013,  17.7. – 31.12. 2013   

http://www.sladovna.cz/akce
http://www.sladovna.cz/
http://www.sladovna.cz/


 

I když je Písek výjimečné krásné město již od svého založení a až na výjimečné doby si udržuje vlídnou 

tvář a nezaměnitelný genius loci, přicházejí přesto výjimečné chvíle, kdy by jeho atmosféra měla být 

přece jenom o něco slavnostnější. Taková nastává i tento rok, kdy si Písek připomíná kulatých 770 let 

od první písemné zmínky. Díky tomu je letos město plné zábavy, kultury a aktivit.  Ke kulatému výročí 

by Písku slušel i dar, který přetrvá o něco déle, bude sloužit občanům i návštěvníkům a navíc oživí 

zákoutí, kterým přeci jen něco chybí.   

A tak vznikl nápad uspořádat opět po letech v Písku symposium, tentokrát dřevěné. Tato aktivita je v 

Písku zcela logická. Písek je velmi umělecké a inspirativní město. Město je navíc jedním z největších 

vlastníků lesních pozemků v ČR. Tak vznikla spolupráce mezi městem, Lesy města Písek a Sladovnou, 

která představí užitné umění zasazené do nádherných kulis města, vytvořené z dřeva pocházejícího z 

městských lesů.   



Občané i návštěvníci Písku si tak mohou prožít nové nevšední zážitky na Velkém náměstí, nebo na 

Výstavišti.   

 

Umělecká díla navazují dialog s  městským prostředím.   

  

Každé město má mnoho vrstev kladených na sebe. Ty vytvářejí jedinečný zápis dějin místa do jeho 

púdorysné stopy a každý z nás tyto půdorysy nevědomky vnímá a ovlivňují ho. Jakou novou vrstvu 

vloží do města skupina většinou mladých architektů, která za obdobný projekt v nedalekých 

Vodňanech získala v tomto roce prestižní ocenění v Grand prix architektů 2013, můžete sledovat v 

průběhu tohoto léta na:  

  

  

VELKÉ NÁMĚSTÍ - Vladimír Větrovský  

žlutý květ - místo pro rendez-vous - bude dřevěný, žlutě nabarvený objekt/socha ve tvaru obrovského 

květu, který bude umístěn mezi Velkým náměstím a Karlovou ulicí. Během doby, co bude květ 

instalován ve veřejném prostoru se bude jeho žlutým emailem natřený povrch měnit, díky 

nejrůznějším tvořivě vandalským zásahům. Na sochu bude možno vylézt nebo si sednout, napsat 

milostný vzkaz nebo vyrýpat něco klíčem, nožem, hřebíkem. Tím se "žlutý květ" stane jakýmsi 

intimním deníkovým záznamem místa.   

  

Lukáš Urbanec - interaktivní objekt  

Stojící objekt tvoří dřevěné segmenty na sebe položené tak, aby se mohly otáčet kolem své osy. 

Pootočením vzniká vždy nová struktura.   

  

NÁPLAVKA U VÝSTAVIŠTĚ - Ladislav Beran  

vlna 2002  

Koncept vlny vznikl na základě reakce turistů, kteří si všimnou značky povodně 2002 na kavárně 

Mozart u starého mostu. Člověk si vše alespoň na chvíli uvědomí, až když náhodou spatří nějakou tu 

značku, jak to obvykle bývá. Vlna 2002 by však byla vidět z mnoha míst a ne náhodou by připomínala 

vlnu tsunami. Masa plná plavoucího dříví denně připomínající skutečné rozměry tehdejší katastrofy.   

  

H3T Architekti - vyhlídka Martin  

H3T Architekti (Štěpán Řehoř, Vít Šimek) vytvořili vyhlídku. Bez řezání, bez šroubování, pouze 

položením a přibitím 5 metrových prken do čtverce.  

Objekt naleznete na náplavce blízko ostrova.  

  

ZASTÁVKA NA PTÁČKOVNĚ- IUCH  

rozhraní města/ krajiny  

Zajímá nás rozhraní města a krajiny. Město chápeme jako celek, který je třeba vnímat v kontextu s 

jeho okolím. Navrhujeme cestu okolo Písku. Tuto cestu na ROZHRANÍ chápeme jako symbolickou 

hranici mezi vnitřní a vnější krajinou, zprostředkovávající odlišné charaktery míst.  

  

Více informací na: http://www.sladovna.cz/akce  

  

  

http://www.sladovna.cz/akce


 Městská knihovna  

Škola Jaroslava Ježka pro zrakově postižené - Výstava výtvarných prací žáků a studentů,  2.7.2013 - 

28.8.2013 (Po-Pá)   

Výstava v 1. patře budovy MěK Písek  

  

Jedeme s knihovnou - Čtecí soutěž pro děti ve třech věkových kategoriích  

Podrobnosti na webu www.knih-pi.cz nebo v dětském oddělení MěK Písek), do 1.9. 2013  

Více informací na: http://www.knih-pi.cz/  

  

  

 Letní kino  

Tenkrát na západě (western, titulky), 10.8. 2013    

21:00 hodin, Letní kino Písek, vstupné: 70,- Kč  

  

REVIVAL (komedie, České znění), 11.8. 2013  

21:00 hodin, Letní kino Písek, vstupné: 100,- Kč  

  

Pot a krev (krimi, premiéra, titulky), 12.8. 2013  

21:00 hodin, Letní kino Písek, vstupné: 110,- Kč  

  

Více informací na: www.ckpisek.cz/letni-kino  

  

  

 Café & Restaurant AVION air  

Výstava fotografií – Pavel Komas – Folklór – portréty a detaily  

3.7. - 31.8.2013 (Po-Ne)   

Otevírací doba : Pondělí- sobota : 9-21hod ; Neděle : 10-18hod   

  

 Galerie MAMAS & PAPAS CAFÉ  

Výstava  – Gabriel Patrick - Oblé – Písek očima Ivořana  

http://www.knih-pi.cz/


17.7. - 4.9. 2013 (Po-Ne)   

  

 Prácheňské muzeum   

Lydie Šloufová – malba a tapiserie, 17.7. – 1.9. 2013 (Po-Ne)   

Chodba knihovny PM  

  

Jiří Voves – Doteky času - obrazy, 3.8. – 29.8. 2013 (Po-Ne)   

Galerie PM  

  

Dvě tváže ženy –  půvaby a krásy I. poloviny 20 století ze sbírek Mileny Drtinové,       4.8. – 1.9. 

2013 (Po-Ne)   

Malé výstavní síně PM  

  

Žena na starých pohlednicích –  výběr ze sbírky pohlednic Jaroslava Bouška,         

6.8. – 31.10. 2013 (Po-Ne)   

Památník města Protivína  

  

Matka Vojtěcha –  služebnice Boží statečný svědek víry,         

17.7. – 22.8. 2013 (Po-Ne)   

Prácheňské Muzeum  

￼  

Vyšší odborná škola restaurátorská v Písku 1993 - 2013, 10.7. - 25. 8.2013 (Po-Ne)   

Galerii PM   

 Více informací na: www.prachenskemuzeum.cz  

  

 Centrum kultury Písek  

Více informací na: http://www.ckpisek.cz/   

  

  

 Music Club  

http://www.prachenskemuzeum.cz/
http://www.prachenskemuzeum.cz/
http://www.prachenskemuzeum.cz/
http://www.prachenskemuzeum.cz/
http://www.prachenskemuzeum.cz/
http://www.ckpisek.cz/


Dražíč - DJ Dářa, 19.7. 2013, 20:00 hodin  

Více informací na: http://spejchar-drazic.cz/  

  

   

  

Prachatice  

 

XTERRA - SVĚTOVÝ POHÁR V TERÉNÍM TRIATLONU - Prachatice 
10.8.2013 9.00 

 

Již počtvrté celkem, ale podruhé jako světový pohár se v Prachaticích představí triatlon Xterra. 

Nejprestižnější triatlon v republice a jeden z největších sportovních podniků v kraji obsadí nejen 

centrum města, ale také okolní přírodu. Xterra je totiž terénní obdobou triatlonu, kdy se jezdí na 

horském kole a běží v terénu. Závodu se může zúčastnit naprosto kdokoli, kdo si troufá na 1,5km 

plavání, 36km na horském kole a 10km běhu. Možné je také okusit triatlon na polovičních distancích 

při závodě Xterra Easy, nebo spojit síly s přáteli a utvořit štafetu. Neváhejte a přijďte se podívat na 

nejlepší triatlonisty světa na Velké náměstí, kde bude hlavní centrum závodu. K Xteře neodmyslitelně 

patří ranní dětské závody, bohatý doprovodný program, který vyvrcholí večerním koncertem kapely 

Playbox. Více informací najdete na www.xterra.cz. 

 

http://spejchar-drazic.cz/
http://www.xterra.cz/


 

 

Strakonice 

Hrad Strakonice 

 

9.8.2013 20.00  Country kapela Sešlost 

Koná se v Hradním sklípku 



 

Tábor 

 

KOMEDIANTI V ULICÍCH 

Festival pouličního divadla 3. ročník.  

V ulicích Starého města se můžete těšit:  

 

9. srpna – Bra(tři) v Tricku: PLOVÁRNA (Nový cirkus), ANDRE PESTEL &BENGAS 

(koncert nové romské formace), Sacra Cirk: BRICK CIRK (klaunské představení) a 

vystoupení studentů Katedry pantomimy HAMU v Praze (mimové, žongléři, chůdaři)  

 

10. srpna – Miro Kasprzyk (SK): ZLÝ KRÁL (interaktivní pohádka), Teater Komika (SK): 

CESTOU NE-CESTOU (klaunské představení), Kočovné divadlo Rózy Blechové: O 

ZAKLETÉ APOLENĚ (loutková pohádka s živou hudbou), Rabbit&Son copany: 

KRÁLÍČEK (loutkový komiks), Squadra Sua: BOMBEROS (hasičská  

groteska), Duo Savages: ONA (akrobatické vystoupení, Teatr Novogo Fronta (RU, CZ): 

CAUSA FATALIS (fyzické divadlo) a další.  

 

11. srpna – Teater Pinezka (PL), Lodivadlo: O RYBÁŘI A JEHO ŽENĚ, Pohádkové 

kouzlení: O ZLATOVLÁSCE (kouzelnická pohádka) JORDI (italský klaun).  

Festivalem budou provázet studenti  

Katedry pantomimy HAMU – ŽONGLÉR, CHŮDAŘ A MIMOVÉ 

 



 

09.08.2013 - 11.08. 2013 Husitský rodinný víkend 

 

PROGRAM: 

V sobotu kolem poledne vám na Žižkově náměstí ukáže bratr husita cestu k nám a poví vám o dalších 

zajímavostech v okolí. 

V 18:00 u sochy Jana Žižky vypráví bratr Vítek hrůzostrašné příběhy táborských zločinců. Projdete s 

ním trasu děsivých historek na Housově mlýně i táborských legend. 

HUSITSKÁ KRČMA 

otevřena ve všední den od 10:00 - 18:00 

 metání sekerou 

 stolní hry 

 husitské kuželky 

 ražba mincí  

 

HUSITSKÉ ODPOLEDNÍ HRY PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 

v SOBOTU 14:00 - 18:00 

Stylový program pro rodiny s dětmi na Housově mlýně, který vás bude provázet bratr husita. Ponese 

se v duchu grilování v husitském ležení. Vyzkoušíte si metání sekerou, hod do chřtánu, průlez 

husitským vozem. To všechno patří do soutěže nazvané „Patero dovedností malého husity aneb 

šikovná práčata“.Ten, kdo projde všechna určená stanoviště, bude moci vyzkoušet zbroj a bude 

slavnostně pasován na „husitské práče“.  

 

VEČERY S MEDOVINOU A KRVELAČNÝMI HUSITY 

v PÁTEK a SOBOTU 19:00 - 21:00 



Těšit se můžete na metání prakem a sekerou, mučírnu, středověké občerstvení, noční prohlídku 

mlýna a další. 

 

VÝSTAVY: 

I. Filmová zbrojnice na Housově mlýně - uviidíte zbraně a zbroje z filmů: Bathory, Letopisy Narnie: 

Princ Kaspian, Hellboy, Tristan a Isolda ... V bohatě vybavené zbrojnici můžete nejen fotografovat - 

zbraně a zbroje si můžete i vyzkoušet 

KAŽDÝ DEN v 11:30, 14:30 a 18:30, pro skupinky nad 10 osob po dohodě 

vstupné zbrojnice: 40 Kč jednotlivec, 120 Kč rodina - 2 a více dětí 

II. Strašidelné táborské legendy 

KAŽDÝ DEN v 12:00, 15:00 a 19:00 pro skupinky nad 10 osob po dohodě  

vstupné strašidla: 40 Kč jednotlivec, 120 Kč rodina - 2 a více dětí 

vstupné na obě výstavy: 60 Kč jednotlivec, 200 Kč rodina - 2 a více dětí 

Děti do výše meče ZDARMA 

S kartou Táborcard máte na vstupné slevu 20% 

Mimo prohlídkový čas přirážka 10 Kč na osobu.  

Organizátorem akcí jsou občanská sdružení Housova mlýna, akce se koná za podpory Města Tábor a 

Jihočeského kraje. 

 

Akce regionu Krajina srdce 
VOŽICKÝ MARATON 2013 (Mladá Vožice) 

10.8.2013 13.00 

CK Mladá Vožice pořádá 11. ročník Vožického maratonu, více info na 

http://www.ckmladavozice.unas.cz/maraton.html 

 

 

 



 
 

 

 


